redação dada pelo Ato da Mesa nº 68, de 2/12/2010)
IV - mulheres;
V - titulares  da Legislatura  vigente;  (Inciso com redação dada pelo Ato da

Mesa nº 68, de 2/12/2010)
VI - suplentes eleitos que tenham exercido o mandato na Legislatura vigente

por período igual ou superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias;
VII - ex-congressistas que tenham exercido mandato como Titulares;  (Inciso

com redação dada pelo Ato da Mesa nº 68, de 2/12/2010)
VIII  -  o  cônjuge,  pai,  filho  ou irmão de Titular  não reeleito  da Legislatura

vigente. (Inciso acrescido pelo Ato da Mesa nº 68, de 2/12/2010)